
 

 

Nr ----------Prot  Data 26.06.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Siguracioni i  Aksidenteve personale te punonjesve ,mjeteve ne  

Vlore 2023  . Fondi limit : 1,185,000  leke pa tvsh    

REF– 73690-06-27-2023  

” 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

Fondi Limit : 1,185,000 ( njemiljon e njeqind e tetedhjete e pese  )Lekë Pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Ndërmarrja e AK ,Vlorë  ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 



Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen me Nenin76”Kriteret detyruese për skualifikim” 

Nenin 82 “Formulari permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit 

Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe ne mbeshtetje te Nenit 26”Formulari përmbledhës i 

vetëdeklarimit” dhe nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik:  

 

Neni 82, i Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” 

1.Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet ose entet  

kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te leshuara nga autoritetet 

publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas parashikimeve te ketij 

ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

Neni 83, i Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” 
“Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të 

vogël”. 

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

1. Sipas kritereve të përgjithshme të pranimit/ kualifikimit pika 1 e kësaj shtojce (Shtojca 8). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 

5,  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Konkretisht  operatoret ekonomik duhet te kene keto kapacitete teknike:  

Kerkesat e cilesise: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim Oferte, sipas Shtojcës 3; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas Shtojcës 8. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 82 dhe 83 të LPP, neneve 26 dhe 30, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

2.1.1  Te jete i pajisur ne QKR per ofrimin e sherbimit  sigurimi i mjeteve motorike , te jete komani 

siguracioni  



- Ofertuesi duhet të jetë një kompani sigurimesh, licencuar për të ushtruar veprimtari 

sigurimi dhe operacione të tjera të lidhura në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë me 

veprimtarinë e sigurimit, sipas përcaktimeve të Ligjit Nr. 52/2014 “Për veprimtarinë e 

sigurimit dhe risigurimit”, e pajisur me leje për ushtrim të aktivitetit sigurime dhe/ose 

risigurime nga Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare, ku të jenë specifikuar qartë grupet/klasat 

për sigurimet e kërkuara në këtë procedurë prokurimi.  

 

Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik duhet të paraqesë Licencën “Për të 

ushtruar veprimtari sigurimi jo-jete, në territorin e Republikës së Shqipërisë” respektivisht – 

sigurimi i mjeteve tokësore (të ndryshme nga ato që lëvizin mbi shina), të lëshuara nga Autoriteti 

i Mbikqyrjes Financiare (AMF)  

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

1. Formulari i Ofertës (sipas Shtojcës 1 bashkangjitur) 

2. Listën e çmimve të artikujve (sipas Shtojcës 2 bashkangjitur) 

3. Kopje IBAN të llogarisë bankare 

 

Afati i dorëzimit të policave të sigurimit do të jetë, menjëherë nga momenti i shpalljes fitues, pas 

përfundimit të afateve të ankimimit. 

 

Në ofertën e tij, ofertuesi duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit. 

*Shënim: 

1. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën e refuzimit dhe kthimin e policës së sigurimit në rast 

se konstaton se ajo nuk përputhet me specifikimet e kërkuara nga komisioni i prokurimit me 

vlerë të vogël dhe do të vijohet me njoftimin e operatorit ekonomik vijues.  

2. Autoriteti Kontraktor do të skualifikoj operatorin ekonomik ofertues edhe pse me ofertën e 

vlerësuar të rregullt dhe me çmimin më të ulët, nëse nuk respekton afatin e paraqitjes pranë 

Autoritetit Kontraktor. 

3. Rastet e mosdorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. 

4. Operatori ekonomik fitues për nënshkrimin e një kontrate/dorëzimin e faturës tatimore duhet 

të jetë i fiskalizuar sipas parashikimeve ligjore të Ligjit Nr. 87/2019 “Për faturën dhe sistemin 

e monitorimit të qarkullimit”. 

5. Në zbatim të Udhëzimit Nr.5 datë 25.06.2021, me ndryshime, të Agjencisë së Prokurimit 

Publik: 

a. nëse pas verifikimeve në Qendrën Kombëtare të Biznesit rezulton se, ndonjë nga operatorët 

ekonomik nuk ka si objekt të veprimtarisë së tyre objektin e prokurimit, oferta e tyre do të 

refuzohet automatikisht nga komisioni i prokurimit me vlerë të vogël dhe nuk do të përfshihet 

në klasifikimin e ofertave. 

b. komisioni i prokurimit me vlerë të vogël do të refuzoj automatikisht ofertën e paraqitur nga 

një operator ekonomik, i cili në një procedurë të mëparshme prokurimi me vlerë të vogël të 



zhvilluar nga ky autoritet brenda periudhës një vjeçare nga data e zhvillimit të kësaj 

procedure, nuk është paraqitur brenda afatit kohor të përcaktuar në ftesën për ofertë për të 

realizuar objektin e prokurimit, pavarësisht faktit se mund të ketë njoftuar autoritetin 

kontraktor, por nuk ka dhënë arsyet që kanë shkaktuar pamundësinë e realizimit të objektit 

të prokurimit. Ofertat e refuzuara nuk do të përfshihen në klasifikimin e ofertave. 

c. komisioni i prokurimit me vlerë të vogël do të refuzoj automatikisht operatorët ekonomik, 

oferta e të cilëve është ulur më shumë se 50% e fondit limit të përllogaritur. Ofertat e 

refuzuara nuk do të përfshihen në klasifikimin e ofertave. 

7.  Sipas parashikimeve të nenit 81 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 "Për miratirnin e rregullave 

te prokurimit publik", me ndryshime, pjesëmarrja e dy ose më shumë ofertuesve me të njëjtin 

ortak dhe/ose administrator në të njëjtën procedurë prokurimi do të rezultojë në përjashtimin 

nga procesi i të gjitha ofertave. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

                                                       

                                                 Njesia e prokurimit  

  

 MIRATIM  

                    TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                       Elona HODAJ  


